8. Ad hæc insanus iudex jussit eam exspoliari, et nudam ad lupanar duci, sub voce præconis dicens Agnem sacrilegam virginem, deos blasphemantem, scortum lupanaribus datam. Statim autem ut spoliata et crine soluta est, tantam densitatem capillis ejus divina gratia concessit, ut melius videretur sumbriis eorum, quam vestibus tecta. Ingressa autem turpitudinis locum, angelum Domini illic ita paratum invenit, ut circumdaret eam immenso lumine, ita ut nullus posset eam præ splendore respicere, nec contingere, nec videre. Fulgebat enim tota cella illa, quasi radians sol in virtute sua; et quanto quis curiosior esse voluisset, tanto sui visus aciem obtundebat. Cumque se in orationem Domino prostravisset, apparuit ante oculos ejus stola candidissima, et apprehendens eam induit se, et dixit: Gratias tibi ago, Domine Jesu Christe, qui me in numero ancillarum tuarum computans, vestem hæc mihi largiri præcepisti. Ita namque ad mensuram corpusculi ejus aptum erat indumentum, et ita nimio candore con-

^a Ita cod. Noall.; edit. vero, in fascibus præfecturæ se agere.

^b Omnes edit., et flore lucis hujus cum bonis frui; cod. Noall., et fulgore, etc.

^c Ita cod. Noall., at edit.: Cupio consultum, etc.

^d Omnes edit., ex quibus sternuntur plateæ; alia e memorato cod. addita sunt.

spicuum, ut nullus dubitaret hoc angelicis manibus preparatum. Interea Iopnar efficitur locus orationis, in quo ^a omnes qui fuissent ingressi, adorarent et venerarentur, dantes honorem Deo pro immenso splendore, et mundiores egrederentur foras, quam fuerant intus ingressi.

9. Cumque hæc agerentur, præfecti filius qui auctor erat hujus secleris, venit ad locum cum sodalibus suis juveniculis, quasi insultatorem puellæ, cum quibus libidinia sua se posse credebat ludibrium exercere : ^b sed ingressus ut misit ante se pueros ferventes et turpiter sævientes, cum nimia autem veneratione et ingenti admiratione egressos cepit impotentes arguere, atque vanos et molles ac miseros judicare. Et irridens eos, locum in quo virgo adorabat, audacter ingressus est : et videns tantum lumen circa eam, non dedit honorem Deo : sed irruens in ipsum lumen, priusquam vel manu eam contingeret, cecidit in faciem suam, et præfocatus a diabolo exspiravit. Videntes autem socii ejus, quod moras intus innecteret, putabant obscœnis eum operibus occupatum. Et ingrediens unus ex juvenibus, qui ei familiarior erat, ut quasi congratularetur insultationi ejus, et mortuum eum inveniens, exclamavit voce magna, dicens : Piissimi Romani, succurrite : magicis artibus ista meretrix præfecti filium interfecit. Fit repente concursus populorum ad theatrum, et varia furentis populi acclamatio. Alii dicebant magam, alii innocentem, alii sacrilegam conclamabant.